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اخبارسیاسی

الگوگیری معاون اقتصادی رئیس 
جمهور از اقتصاد صفویه! 

رضایی: اولین مزیت ایران تولید 
نیست، بلکه ترانزیت و تجارت است 

معاون اقتصادی رئیس جمهور با اشاره به توسعه 
ترانزیت در دوران صفویه، اولین مزیت کشور را 
ترانزیت و تجارت دانست و از توسعه زیرساخت 
های ترانزیت در کشور خبر داد.به گزارش ایرنا، 
محسن رضــایــی در همایش مــدیــران جهادی 
ــالار وزارت کشور کــه بــا حضور جمعی از  در ت
کارآفرینان و تولیدگران اقتصادی برگزار شد، 
با اشــاره به وضع اقتصاد کشور در ۱۰۰ سال 
گذشته، گفت: وضــع اقتصادی ایــن طــور بود 
که منابع طبیعی را به درآمــد تبدیل و از درآمد 
استفاده می کردیم.مشکل این جاست که منابع 
طبیعی وقتی تبدیل به اولین قسمت کالا یعنی 
ماده خام می شود، با درآمدی کردن مرتب منابع، 
آب، گاز، نفت و انرژی تمام شود.رضایی افزود: 
فــروشــی موجب پیدایش  زنجیره ناقص خــام 
فرهنگ اسراف می شود و صرفه جویی، وجدان 
کاری، اخلاق و کرامت انسانی از بین می رود. در 
اقتصاد نوین ایران باید منابع به سرمایه و سرمایه 
به تولید تبدیل شود و این زنجیره به طور کامل و 
دقیق شکل بگیرد تا پس انداز را شاهد باشیم.
معاون اقتصادی رئیس جمهور با بیان این که 
اصلاحات اقتصادی در دولت بر اساس مدیریت 
و روحیه جهادی آغاز شده است،افزود: اصلاح 
نخست از تجارت است؛ اولین مزیت ایران تولید 
نیست، بلکه ترانزیت و تجارت است.رضایی با 
طرح این پرسش که حکومت صفوی چگونه شکل 
گرفت، اساس دولت صفویه را اهمیت دادن به 
ترانزیت دانست و ادامه داد: صفویه جاده ها را 
شکل داد و ترانزیت را فعال کرد و کالاها را از شرق 
و غرب می برد.موقعی که کشتی ها راه افتاد و 
ترانزیت زمینی به دریایی تبدیل شد، آسیب جدی 

به کشور وارد شد.

وزیر اقتصاد: 5۰ درصد انبارهای 
اموال تملیکی خالی شد 

وزیر اقتصاد با استناد به آمار مراکز نظارتی گفت:  
5۰ درصد انبارهای سازمان اموال تملیکی که 
رسوب کرده بود، به واسطه تعیین تکلیف شدن 
کالاها خالی شدند.به گزارش فارس، خاندوزی 
در نشست سراسری مدیران سازمان جمع آوری و 
فروش اموال تملیکی گفت: یک لایحه دو فوریتی 
برای کاهش مشکلات اموال تملیکی به مجلس 
ارسال شده است که امیدوار هستیم پس از اتمام 
بررسی بودجه در مجلس به سرعت رسیدگی 
ــود همه تلاش های  ــه داد: با وج شـــود.وی ادام
صورت گرفته هنوز به نقطه مطلوب نرسیده ایم 
و باید بیش از ایــن جریان ورود و خــروج کــالا به 
سازمان اموال تملیکی را مدیریت کنیم. موضوع 
انبارداری و ظاهر آن در درجه دوم است و مهم تر 
از این مسئله این است که ورودی کالاها کنترل 
شود. جهت گیری باید به سمت کنترل جریان ورود 
و خروج صورت بگیرد، نه افزایش انبارها.همچنین 
خاندوزی در حاشیه نشست با مدیران سازمان 
اموال تملیکی افزود: بعد از تلاش های زیادی که 
در پنج ماه اخیر بعد از دستور آقای رئیس جمهور در 
بوشهر صورت گرفت، هیئت نظارت سازمان اموال 
تملیکی امــروز تایید کرد که بیش از 5۰ درصد 

انبارهای تملیکی در کشور خالی شدند.

 واکنش   رئیسی
 به اعدام ۸۱ نفر در عربستان 

رئیس  جمهور درباره اعدام 8۱ نفر در عربستان و 
سکوت و بی عملی کشورهای مدعی حقوق بشر 
به اعــدام بی گناهان را محکوم و تاکید کرد این 
گونه  اقدام ها نشانه ای از دورویی این کشورها در 
بهره برداری سیاسی از مفهوم حقوق بشر برای 
مطامع سیاسی خود و علیه دولت های مستقل 
ــزارش  ایرنا و تسنیم، آیــت  ا... سید  است.به گ
ابراهیم رئیسی  در نشست شورای  عالی جوانان 
با تبریک سالروز ولادت حضرت علی اکبر )ع( و 
روز جوان گفت: نام گذاری این مناسبت به عنوان 
روز جوان انتخاب و اقدام بسیار شایسته ای بوده 
است چون حضرت علی اکبر )ع( بهترین الگو 
بــرای جوانان در زمینه بصیرت، ایمان، روحیه 
ایستادگی، ولایتمداری و دفــاع از حریم دین و 
ارزش هــای الهی است.رئیس جمهور با تشکر از 
دست اندرکاران برگزاری این جلسه افزود: وزارت 
ورزش و جوانان در حوزه جوانان نیز ماموریت های 
بسیار مهمی دارد که متاسفانه مسائل مربوط به 
ورزش تا حدود زیادی بر این بخش سایه انداخته 
است.رئیسی با اشــاره به این که مسائل مربوط 
به جوانان طیف وسیعی از حوزه ها از اشتغال، 
مسکن، ازدواج تا دانش افزایی، مهارت آموزی و 
ورزش برای سلامت جسمی را شامل می شود، 
اظهار کرد: شناسایی و بالفعل کردن استعدادهای 
ــان، سامان  آن جوانان در مسیر توانمندسازی 
دادن ارتباط جوانان با سطوح مختلف حکمرانی 
و حمایت و هدایت جوانان در مسیر نقش آفرینی 
سازنده اجتماعی نیز از جمله دیگر مسائل مربوط 
به این بخش از جمعیت کشور است که باید به شکل 
مناسبی سامان داده شود.رئیس جمهور همچنین 
از پیشنهاد تشکیل شورای مشورتی جوانان در 
سطوح مختلف نهادها و دستگاه ها استقبال کرد 
و گفت: ایجاد یک باشگاه حکمرانی مدیران جوان 
مومن انقلابی می تواند محملی برای همفکری 
و هم افزایی جوانان باانگیزه و خلاق در راستای 
کمک فکری به مدیران باشد. تشکیل این شورا و 
باشگاه می تواند بهترین راهکار برای سامان دادن 
ارتباط جوانان و به ویژه جوانان مومن انقلابی با 
سطوح مختلف حاکمیت باشد. رئیسی با بیان 
این که هیچ گاه از طرف مشورت قرار دادن جوانان 
ــان نکرده ایم، بلکه شهامت و شجاعت آنان  زی
ایده های خلاقانه و کارگشایی نیز در اختیار ما قرار 
داده است،افزود: امام راحل و مقام معظم رهبری 
بهترین الگوها در زمینه بهره گیری از ظرفیت های 
جوانان کشور هستند و همه مسئولان باید از ایشان 
در این زمینه پیروی کنند.رئیس جمهور همچنین 
درخصوص اعدام  بی گناهان خاطر نشان کرد: 
اعمال استانداردهای دوگانه کشورهای غربی و 
استفاده ابزاری از مفهوم حقوق انسان و همچنین 
سکوت و بی عملی کشورهای مدعی حقوق بشر 
به این گونه اقدامات، محکوم است و نشانه ای از 
دورویی این کشورها در بهره برداری سیاسی از 
مفهوم حقوق بشر برای مطامع سیاسی خود و علیه 

دولت های مستقل است.

آمریکا تصمیم بگیرد به وین بازمی گردیم 
سخنگوی وزارت خارجه: فروکاستن آن چه که در وین اتفاق می افتدبه یک درخواست د روسیه ، خواست آمریکاست 

ــادی محمدی – آخــریــن نشست خبری  ه
سخنگوی وزارت امور خارجه در سال ۱4۰۰ 
و قرن چهاردهم شمسی در حالی روز گذشته 
ــوزه سیاست  بــرگــزار شــد کــه خبرنگاران ح
خارجی بیشترین سوالات خود را به موضوعات 
مذاکرات وین و حمله موشکی سپاه به مقر 
موساد در کردستان عراق اختصاص دادند . در 
این میان بحث پیشنهاد تضمین های برجامی 
مسکو و توقف موقت مــذاکــرات ویــن یکی از 
موضوعات مــورد پرسش خبرنگاران بود که 
خطیب زاده با  تاکید بر این که مسائل کلیدی 
واشنگتن  در  باید  که  مانده  باقی  محدود  و 
تصمیمات مربوط به آن اتخاذ شود، افزود :  آن 
چه که درباره درخواست روسیه مطرح می شود 
به صورت رسمی، علنی و شفاف گفته شده 
است و ما نیز آن را دریافت کرده ایم،این موضوع 
و  بحث  بــرجــام  مشترک  کمیسیون  در  باید 
گفت وگو شود .وی ادامه داد  : مذاکره کنندگان 
ارشد در تماس هستند و در ادامه این رایزنی ها 
فردا)امروز سه شنبه ( آقای امیرعبداللهیان 
راهـــی مسکو مــی شــونــد و ان شــــاءا... این 
رایزنی ها ادامه خواهد داشت. نکات مهم این 
نشست خبری را به گزارش خراسان در ادامه 

می خوانید .
*علت لغو مذاکره تهران و ریاض در بغداد : 
تاریخی توسط دوستان ما در عراق برای انجام 
دور پنجم گفت وگوها بین ایران و عربستان 
ــده بــود. مــن هفته قبل هــم اعــلام  اعــلام ش
کردم که رفت و برگشت هایی برای اعلام یک 
تاریخ وجود داشته اما همزمان اعلام کردم و 
می توانم بگویم که این تاریخ قطعی نیست. به 
محض این که این تاریخ قطعی شود و دو طرف 
درباره تاریخی توافق کنند این موضوع اعلام 

خواهد شد.
*آخرین وضعیت مذاکرات وین :  آن چه که در 
وین امروز با بازگشت هیئت ها به پایتخت های 
خود انجام شده یک تنفس و توقف کوتاه است. 
برخی البته از لفظ بن بست و اتمام مذاکرات 
ــاط توضیح  ــب ــن ارت ــام بــردنــد کــه مــن در ای ن

دادم. ایــن تنفسی اســت که به درخواست 
برجام  مشترک  کمیسیون  هماهنگ کننده 

انجام شده است.
*  فرو کاستن آن چه که در وین اتفاق می افتد به 
یک یا دو عامل، روشن کننده وضعیت نیست. 
ما اکنون در نقطه اعــلام توافق قــرار نداریم 
آن هم به این دلیل که برخی مسائل کلیدی 
باید در واشنگتن  و محدود باقی مانده که 
تصمیمات مربوط به آن اتخاذ شود، به محض 
اتخاذ تصمیمات لازم در واشنگتن در نقطه ای 
هستیم که به وین برگردیم و توافق نهایی را 
صــورت دهیم. اکنون منتظر شنیدن پاسخ 
سطوح  در  رایزنی ها  البته  هستیم.  آمریکا 

مختلف ادامه دارد.
ــان ارشــــد در تــمــاس  ــدگ ــن ــن ــره ک ــذاک * م
هستند و در ادامــه این رایزنی ها فــردا آقای 
امیرعبداللهیان راهی مسکو می شوند و ان 

شاءا... این رایزنی ها ادامه خواهد داشت.
* من الان نمی توانم تاریخی برای بازگشت 
هیئت ها به وین بگویم چرا که تاریخ را آقای 
بورل و مورا اعلام می کنند. ما این آمادگی را 
داریــم که اگر همین امــروز آمریکا به مباحث 
باقی مانده در این مذاکرات پاسخ دهد فردا 
به وین برگردیم.  برداشت و پیش بینی من این 

است که این توقف طولانی نخواهد بود.

* ما امیدواریم که پیام گرفته شده باشد. ما 
به صورت سیاسی، دیپلماتیک و غیراعلامی 
نیز قبلا پیام هایی را بــرای عــراق فرستاده 
بودیم ولی در نقطه ای قرار گرفتیم که به این 
پیام ها بی توجهی می شد و امنیت مرزهای ما 

خدشه دار شده بود.
*درخصوص  اظهارات آمریکایی ها که اگر 
روسیه درخواستش را پس نگیرد از برجام 
خارج می شود : آمریکا باید اول برادری خود 
را ثابت کند و بعد ادعای ارث و میراث کند. 
آمریکا خود عضو برجام نیست که بخواهد 
درباره برجام، چگونگی برجام و اعضای برجام 
تصمیم بگیرد. بهتر است اول عضو متعهد 
برجام شود و بعد در خصوص اعضای دیگر 
صحبت کند.آمریکا می داند اگر درخواستی 
به  غیرمستقیم  صـــورت  بــه  همیشه  بــدهــد 
کمیسیون مشترک می آید و معمولا آن جا 

بحث می شود.
* آقــای امیرعبداللهیان ابتدا عــازم روسیه 
خواهند شد و بعد عازم تعدادی از کشورهای 
منطقه در حوزه شامات خواهند بود. ایشان 
چند سفر منطقه ای دیگر نیز در دستور کار 
ــرای شرکت در نشست  ــوت ب ــد. مــا دع دارنـ
سازمان همکاری های اسلامی در پاکستان 

را نیز داریم.

*درخصوص  پیش شرط های طرف روسی 
در مذاکرات وی و نقش این کشور در توقف 
مــذاکــرات گفت:  ما طــرف ثالثی در برجام 
نداریم. چهار کشور عضو برجام هستند. به 
علاوه ایــران،  کمیسیون مشترک برجام هم 
با حضور تمامی اعضا شکل می گیرد. همان 
طور که پیش از این نیز اعلام کرده ایم آن چه 
موضوع مذاکره بــوده تعهدات آمریکا بوده 
اســت. اگــر در نقطه توافق قــرار بگیریم این 
موضوع را با صدای رسا و شفاف به ملت ایران 
بیان می کنیم و همان طور که پیش از این گفتم 
موضوعات و مباحث باقی مانده بین ما و آمریکا 
نیازمند تصمیمات سیاسی در واشنگتن است 
که هنوز این تصمیمات به ما اعلام نشده و اگر 

اعلام شود به وین برمی گردیم.
*  آن چه که دربــاره درخواست روسیه مطرح 
می شود به صورت رسمی، علنی و شفاف گفته 
شده است و ما نیز آن را دریافت کرده ایم. این 
برجام  مشترک  کمیسیون  در  باید  موضوع 
بحث و گفت وگو شود مانند درخواست های 
ــن نیز توسط  درســت و غلطی کــه پیش از ای
برخی از طرف های برجامی مطرح شده و در 
کمیسیون مشترک برجام مورد بررسی قرار 
گرفته است. برخی از این درخواست ها تعدیل 
و برخی رد شده است. رویکرد روسیه و چین 
تا به امروز در مذاکرات سازنده بوده و در بین 
مذاکره کنندگان در وین در ۱۱ ماه گذشته 
نزدیک ترین و حمایت گونه ترین بوده است و ما 
اطمینان داریم این مسیر تا پایان ادامه می یابد.
ــت. همه  * آخــریــن گــام هــا همیشه سخت اس
موضوعات در سبد آمریکاست و اگر امروز پاسخ 
مناسب بدهد و تصمیمات سیاسی درباره مسائل 
باقی مانده که کلیدی هستند بگیرد، هیئت ها 
فردا می توانند به وین برگردند.  مقامات روسیه 
کمیسیون  در  و  خصوصی  گفت وگوهای  در 
مشترک به این موضوع اشاره کرده اند که مانع 
ــازه ندهیم  هیچ توافق خوبی نمی شوند. اج
روایت های دیگر این وضعیت را به گونه ای دیگر 
تصویر کند...  ادامه گزارش در صفحه۱2

با جاده چالوس خداحافظی کنیم؟
یکی از مهم ترین محورهای پرتردد تعطیلات نوروز از دو روز پیش به دلیل رانش بی سابقه 

زمین بسته شد؛ آیا این فرونشست خطرناک است

از دو روز پیش تصاویر عجیبی از وضعیت جاده 
چالوس منتشر می شــود. روز یک شنبه بود 
که خبر رسید جــاده چالوس به دلیل رانش 
بی سابقه به طــول حــدود ۱۰۰ متر و ایجاد 
شکاف عمیق مسدود شد و مشخص نیست 
بررسی های کارشناسی در این محدوده چه 
نتیجه ای را برای زمان و چگونگی بازگشایی 
محور چالوس تعیین خواهد کرد. از طرف دیگر 
اما کارشناسان می گویند بازگشایی این جاده 
در تعطیلات نوروز مخاطره آمیز است و ممکن 

است تلفات انسانی داشته باشد.

جاده چالوس آستانه تحمل  خود را از 	 
دست داده است؟

بحران های  حــوزه  کارشناسان  اعتقاد  بــه 
طبیعی، رانــش زمینی که  از چند روز پیش 
شاهد بودیم رخــدادی است که هشدارهای 
آن از سال ۹۶ داده شده است و بار ترافیکی 
ایجاد شده روی این جاده و قرار گرفتن آن در 
نزدیکی سد سیاه بیشه و نیروگاه های برقابی 
منجر به پدیده رانــش زمین شد و با شرایط 
ایجاد شده و در صورت بی توجهی بیشتر در 
سال های آینده شاهد تشدید این پدیده ها 
به ویژه در سه استان شمالی کشور خواهیم 
بود.عضو انجمن مخاطرات محیطی و توسعه 
پایدار ایران در همین زمینه به ایسنا گفته: همه 
اتفاقاتی که در جاده چالوس به عنوان رانش 
زمین رخ می دهد، به احداث سد »سیاه بیشه« 
بر می گردد. در کنار رودخانه چالوس، این 
سد احــداث شده است و متاسفانه بر اساس 
اطلاعاتی که ما دریافت کردیم، احداث این 
سد منجر به تقلیل آب های زیرزمینی در منطقه 
شــده و ساختار ژئوتکنیک و زمین شناسی 
ــت. زمــانــی که  ــرده اس منطقه را دگــرگــون ک

جاده چالوس از یک طرف در 
مجاورت این دو سد قرار گرفته 
و نیروگاه های متعدد برقابی در 
کنار این دو سد ساخته می شود 

و از طرف دیگر در طول روز نزدیک به حدود 4۰ 
هزار خودرو از این جاده عبور می کنند، باید 
حق بدهیم که این جاده آستانه حد تحمل زمین 
شناسی خود را از دست بدهد و دچار رانش 
بی سابقه ای شود به طوری که مجبور به مسدود 
کردن آن شوند. وی تاکید کرد: ما تعطیلات 
نوروزی را در پیش داریم، قطعا می تواند برای 
کشور مشکل ساز شود و لازم است این جاده 
بسته باشد یا از جاده های جایگزین استفاده 
شود چرا که امکان ایجاد فروچاله ها و گسترده 
شدن ترک ها در جاده وجود دارد و ممکن است 
به تلفات انسانی بینجامد. وی تاکید کرد :تردد 
از جــاده چالوس در نــوروز قطعا بــرای کشور 

مشکل ساز می شود.

چرا تردد از این جاده خطرناک است؟ 	 
اولین جایی که در جاده چالوس دچار رانش 
شدید شــد، در محدوده سد سیاه بیشه بود. 

این سد در زمین های سست بنا شده و ساختار 
کــرده  متحول  را  منطقه  ــن  ای زمین شناسی 
است.مدیر کل دفتر مدیریت بحران و تجهیز 
ماشین آلات و راهدارخانه های سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای هم در این باره گفته است:  
البته روســازی و به سازی محور چالوس برای 
استفاده تا بهره برداری کامل از آزادراه تهران-
شمال می تواند یکی از راهکارهای کوتاه مدت 
باشد اما در شرایط کنونی این کار به ازای هر 
کیلومتر به حدود یک میلیارد تومان اعتبار نیاز 
دارد و هم اکنون حدود ۷۰ کیلومتر از این محور 
نیاز به اجرای این عملیات دارد.با توجه به این 
وضعیت، بهتر است مسئولان سازمان راهداری 
و حتی مردم قید جاده چالوس را در ایام نوروز 
بزنند و از محورهای جایگزین مثل فیروزکوه 
و حتی محور قزوین-رشت استفاده کنند تا 
مخاطره و حادثه جبران ناپذیری در ایام نوروز 

امسال به وقوع نپیوندد.


